sam habuerit, uel in suos usus conuerterit, vt enim Respubl. iure minoris, ut in l. Respublicam. C. de iure Reipub. lib. 10.

Sed oportune (ex supradictis) poterit du  
bitari, an si tutor, vel curator thelaurari? Re  
gis, uel eius suscepiores, vel et positi, anno  
nave administratores, ex pecunia suorum pri  
ncipaliū domū, fundū, vel vineā emant, an lu  
crū inde factū, ab eis auferri debeat, eorūq.  
principalibus debeat applicari. In qua diffi  
cultate dicendū vñ, multū interesse, an talis  
pecunia destinata esset alicui usui, & utilita  
ti minoris, uel nō. Primo enim casu minor,  
seu quis alia similis persona, re ex sua pecunia  
emptā cum fructibus petere poterit. Secun  
do vero casu non, sed tñ pecuniā suā, cū le  
gitimo interesse exigere valet, q̄ si nō p̄bari  
vñ, ex text. in l. si curator. C. de arbitrii tutel.  
ibi. si curator post decrenum præsidis, sublata  
pecunia, que ad comparationem possessionis fue  
rat deposita, sibi prædium comparabit, elige, v  
trum malis in emptione negotium tibi eum ges  
sisse, an quia in usus suos pecunia conserva sunt,  
legitimā usuris ab eo accipere, &c. Ad hoc  
ergo, vt electio minori def̄, opus est, vt ipsi  
pecunia in usus curatoris queresa, ad emp  
tionē fundorū, uel annuorū reddituum desti  
nata fuerit p̄ iudicē. Alias enim quātūcūq.  
quis fundū ex aliena pecunia, noīe tñ p̄prio  
emerit, pculdubio res efficit eius, qui emit,  
emptor solū ad pecuniā tradendā cū interes  
se cōpellit, ex text. in l. si ea pecunia, C. de rei  
vend. & in l. 1. C. si quis alteri, uel sibi. & in l.  
si patruus, C. cōia utriusq. iudicy. Quod si nō  
cōstet, cui res p̄parata sit ex aliena pecunia,  
nunq̄ p̄sumit empta p̄ eo, cuius est pecunia,  
l. ad probationem la. & ibi notat Bal. in f. C.  
de probat. Quod intellige verum, nisi p̄bet i  
nterpositū fuisse ad emendū ab eo, cuius est  
pecunia, et si interpositus fuisse pupill⁹, vel  
Abbas alicuius monasterij, ut notat Bald. in  
l. 1. col. pen. C. si seruus extero. quinimo & in  
dubio sēper pecunia p̄sumit esse foluentis,  
ut in l. si ventri. S. f. ff. de priu. l. credi. Bal. in  
l. 2. c. pro socio. Bar. etiam notat in l. Titium,  
& Mauium, S. altero p̄ tex. ibi. ff. de adm. ius.

In p̄dicta tñ difficultate Caballi. in tract.  
de usur. n. 590. aliter sentit; dicens, quod qñ  
superest certa res acquisita, vel ius formatū,  
immediate, pecunia pupilli, noīe p̄prio ad-

ministratoris acquisitū, ex quo tunc est, qđ  
eligi possit pupillus, vel adultus, eligere po  
terit. Et ita intelligendū reputat text. in d. lo  
si curator. & l. si tutor. C. quando ex facto tu  
tor. & sex. in l. si vi proponis, C. de rei vend. &  
cādem si nō tenet Greg. Lup. in l. 30. uerbo,  
huero. tit. 13. p. 5. Et tunc si quidē ele  
getit rem adquisitā ex sua pecunia, non po  
terit petere pecunia, neq. ipsius legitimā us  
urā, sed tñ ipsam rē cum fructibus si qui  
sint, vel nō, siue annuū redditū acquisi  
tum, cū redditibus, vel usuris, pinde ac si ac  
quisitum fuisse noīe p̄prio ipsius minoris.  
Quod si plures res ex pecunia minoris, p̄ tu  
tore fuisse noīe p̄prio cōparatæ, non pos  
set minor bonas acquisitiones, siue rerū, siue  
noīum acceptare, malas aut̄ non æque bo  
nas respuere, uel in aliquibus rem emtā à tu  
tore cū fructibus, uel nomen cū redditib⁹, vel  
usuris conuentis, in alijs vero p̄tiū cū gra  
uioribus usuris, uel interesse exigere, sed de  
mū, uel oīa ex sua pecunia (noīe tñ admini  
stratoris empta) acceptare, vel oīa dimitte  
re, & respuerre, & in totū cū oī modo, vel in  
modo tutori, vel curatori relinqre, ut in l.  
tutor, q̄ reptoriū. S. si tutor pecunia, ff. de adm.  
iust. Et rō ea potissima est, q̄a cū iste plures  
emptiones fint cōnexæ, ut pote, q̄a ex vni  
administrationis pueniāt, ut in l. cum quarī  
sur. ff. eo. tit. idē de vna emptione, quod de  
alia dicendū erit, vt latē c. pced. adnotau  
imus. Si tñ patesceret, qđ talis tutor aliquas  
emptiones malitiose fecit, dādo p̄ rebus em  
tis plus iusto p̄tio, uel aliquo alio dolo in  
terueniente, eo aīo, vt visa mala emptione  
vnius fundi minor alterum bono & iusto p̄  
tio emtū respueret, non esset ipsius malitia  
indulgendū, ut in l. in fundo. ff. de rei vend.  
quinimo posset minor, vel adultus bonas  
emptiones eligere, & in alijs dolo factis pe  
cuniā cū legitimis redditibus, vel interesse le  
gitimo petere, & ita in terminis tenet Bacca  
de deci. ius. c. 19. n. 23. & 24. & Caball. loco  
superius citato, ubi dicunt, quod cū æquita  
te sit introductū, ne tutor dāno ex sua admi  
nistratione afficiat, hac æquitate indignus  
efficit p̄p dolum, & latā culpam arg. l. si plu  
res. in fin. ff. de administr. iusto.